
5 گردشگری

گروه گردشگری - اگر بخاطر شیوع ویروس کرونا 
دیگر پروازی در دسترس نیست که  بخواهید به سفر بروید، 
برای حفظ روحیه مســافرت چه باید کرد؟ چطور می توان 
روحیه ماجراجویی را وقتی در خانه هســتیم حفظ کرد؟ یا 
حتما تمام شــما اهالی سفر افسردگی پس از سفر  را تجربه 
کرده اید، چیزی که احتمالا افراد تا مدت ها پس از ســفر با 
آن درگیر خواهند بود. بازگشــت به خانه معمولا دشواتر از 
ترک آن است، زیرا تطبیق با خانه و کاشانه دیگر به سادگی 
قبل نیســت. حالا چطور خودمان را تطبیق دهیم؟ چطور با 
این شرایط کنار بیاییم و همچنان روحیه ی ماجراجویی را در 

خودمان زنده نگه داریم؟
در اینجــا 7 راه وجــود دارد که می توانید به 

واسطه آنها جهان را نزد خود بیاورید:
1-کتاب های سفر را بخوانید

آسان ترین راهی که می توانید بواسطه آن جهان را نزد 
خود بیاورید، خواندن کتاب هایی است که توسط اشخاص 
دیگر حین ســفر نوشته شده اند. داستان ماجراجویی های 
دیگــران را بخوانید و به رویاهای خود درباره آینده و مکان 
هایــی که آرزوی رفتن به آنجا را دارید فکر کنید. ایده های 
جدید بگیرید، درباره سایر فرهنگ ها بیاموزید، عطش خود 
را برطرف کنید و لیست مکان هایی که باید بروید را طولانی 
تر کنید. حال که جســمتان قادر به سفر نیست، پس اجازه 
دهید ذهنتان این کار را انجام دهد. در اینجا لیستی از کتاب 

هایی وجود دارد که می توانید کار خود را با آنها آغاز کنید:
کیمیاگر، پائولو کوئیلو
وحشی، چریل استرید
ساحل، الکس گارلند

تمام فرزندان خدا نیاز به کفشی برای سفر دارند، مایا 
آنجلو

در کشوری آفتاب سوخته، بیل برایسون
به سوی ماچو پیچو، مارک آدامز

تصویر شبانه از کاتماندو، پیکو لایر
در میان صور ماه سفید، شرلی گئوگ لین
10 سال چادرنشین بودن، نوشته خودم

2- به تماشــای فیلم های مربوط به ســفر 
بنشینید

از فیلم های کلاســیک و قدیمی مانند ایندیاناجونز 
گرفته تا فیلم های جدید مانند "وحشــی" و مستندها، این 
فیلم ها نیز راه دیگری برای فرونشاندن عطش سفر هستند. 
در اینجا لیست کوتاهی از چند فیلم و مستند را ذکر کرده ایم:

lost in translation / گمشده در ترجمه

Up in the Air / بالا رفتن تا آسمان
The Beach / ساحل

Midnight in Paris / نیمه شب در پاریس
The Way / راه

البته چند برنامه تلویزیونی و نمایشی نیز 
وجود دارد که ارزش دیدن را دارند:

 Parts / مــکان های ناشــناخته، آنتونــی بــوردن
Unknown with Anthony Bourdain

Departures / سفرها
The Long Way Round / دور طولانی

The Amazing Race / مسابقه باور نکردنی
Dark Tourist / گردشگر تاریک

Ugly Delicious / خوشمزه های کثیف
moviemidnightinparis.jpg

3- سفر بعدی خود را برنامه ریزی کنید
در نهایت وضعیت کنونی که جهان در زمینه ویروس 
کرونا تجربه می کند نیز خواهد گذشت و دوباره می توانیم 
سفر کنیم. پس وقتی که در خانه هستید و زمان خالی زیادی 
دارید، سفرهای بعدی خود را برنامه ریزی کنید. بهرحال همه 
ما پس از اتمام این بحران نیاز به خارج شدن از خانه داریم. 
برنامه ریزی برای سفر باعث می شود که سرتان گرم شده و 

بتوانید این هفته ها و ماه ها را آسان تر سپری کنید.
در ابتدا یک کتاب راهنما تهیه کنید. واقعا غرق شــدن 
در اینگونــه کتاب ها و تصور کردن خودتان در مکان هایی 
که دوست دارید بروید لذت بخش است. براین اساس می 
توانید هزینه های ســفر و مقاصد پیش روی خود را کاملا 
برآورد کنید. البته مکان های مورد علاقه هرکســی متفاوت 

است.
کتاب های راهنمای سفر حاوی ده ها سال تجربه سفر 
به سراسر جهان و پیشنهاداتی برای بودجه بندی آن و مسائل 
دیگر هستند و هرشخصی حین سفر باید یکی از آنها را همراه 
خود داشته باشد. همچنین در برخی از آنها برنامه ریزی پله به 

پله به یک مکان دلخواه تنظیم شده است.
بودن در خانه باعث کسالت زیادی می شود اما برنامه 
ریزی برای مکان هایی که هرگز نرفته اید می تواند راه فرار 

خوبی از این وضعیت و گذران زمان باشد.
4- حسابی کار کنید و پول ذخیره کنید

حین منتظر بودن برای مهیا شــدن شرایط می توانید 
کارت اعتباری جدیدی برای سفر را تهیه کنید تا بتوانید هزینه 
پرواز و هتل خود را از طریق آن بپردازید، گاهی نیز استفاده 
از این کارت ها به معنای پرداخت پول کمتر و جلوگیری از 

صرف هزینه های سنگین است. این دو هزینه معمولا سنگین 
ترین هزینه های سفر به هرجایی از کره زمین هستند، بنابراین 
اســتفاده از کارت های اعتباری به معنای کاهش چشمگیر 
هزینه ها بوده و می توانید از این طریق ســفرهای بیشتری 

انجام دهید.
5- به گروه های آنلاین بپیوندید

بهترین راه برای ارتباط گرفتن با ســایر افراد و حفظ 
روحیه ماجراجویی ملحق شدن به گروه ها است. این روزها 
گــروه ها و اجتماعات مختلفی در این زمینه وجود دارند. با 
بودن در خانه و گوشه نشینی می توانید به رویاهایی که برای 
سفر کردن در نظر گرفته اید بیاندیشید. سفرها، تجربیات و 

داستان های خود را با دیگران در میان بگذارید. 
6- وبلاگ های مرتبط با سفر یا سفرنامه ها 

را مطالعه کنید
چه درحین برنامه ریزی برای سفر باشید یا اینکه فقط 
قصد مطالعه چیزی را داشته باشید، وبلاگ های سفر دارای 
اطلاعات ارزشــمندی هستند که شامل تجربیات و داستان 
های دیگران درباره سفرهایشان می شود و به این واسطه می 
توانید اطلاعات و پیشنهاداتی اززشمند برای سفر بعدی خود 
بدست آورید.بعلاوه خواندن سفرنامه نیز می تواند راهنمای 
خوبی برای سفرهای بعدی تان باشد. شما می توانید بهترین 
سفرنامه ها را در لست سکند بخوانید و با هرکدام، به نقطه 

ای تازه رهسپار شوید.
7- با کســانی ارتباط بگیرید که به سفرهای 

مختلف رفته اند
شــناخت این افراد و داشتن شبکه حمایتی واقعا مهم 
است. شما نیاز به کسانی در اطراف خود دارید که مثلا با رفتن 
شما به جنگل های آمازون مخالفت نکنند. شما به کسانی نیاز 
دارید که پس از مطرح کردن برنامه سفر تمایل به پیوستن به 

شما را داشته باشند.
در شبکه های آنلاین نیز می توانید با افرادی از سراسر 
جهان هم گروه شــوید. در این شــبکه ها برنامه های سفر 
مختلفی ترتیب داده شــده است که با نام نویسی در آنها می 
توانید با دیگران چت کنید و پس از اتمام شیوع ویروس کرونا 
آنها را از نزدیک ببینید.بازگشت به خانه همیشه دشوار است. 
پس همه ما به حمایت و درک دیگران نیازمندیم. پس حال که 
نمی توانیم به سفر برویم بهتر است به طرق مختلف جهان 
را به شکل دیگری بگردیم.با استفاده از این نکات می توانید 
روحیه سفر را در خود زنده نگاه دارید. برای سفرهای بعدی 
خــود برنامه ریزی کنید، زیرا جهان نیز پس از اتمام بحران 

کرونا در انتظار شماست.

معاون صنایع دستی کشور خبر داد:

صادرات 427میلیون
 دلاری صنایع دستی
 در 11ماهه سال 98

حالا که نمی توانید سفر کنید، تب سفر را با این روش ها فروبنشانید!

گــروه گردشــگری -  تجارت 
گردشــگری این روز هــا در حال تحول 
قابل توجهی است. از مشکلات و موانع 
گردشگری گرفته تا نیاز های متعدد آن که 
شاید گاهی از حمایت فعالان این صنعت 

نیز چشم پوشی می شود.
بــرای فعالیت های حرفه ای در این 
حــوزه بایــد عناصر اصلــی آن را مانند 
کیفیــت و قابــل رقابت بــودن در نظر 
گرفت که این کار در ســطح حرفه ای با 
آموزش هــای اصولی و درســت امکان 

پذیر است.
از آنجایی که گردشــگران در حال 
تغییر عــادات خود هســتند آموزش و 
تحقیقات علمی در این زمینه همیشه باید 
اهمیت داشته باشد، چرا که پس از مدتی 

این بخش را زیر سوال می برند.
شــورای آمــوزش WTO معتقد 
اســت برای مواجهه با نیاز های مصرف 
کنندگان و ایجاد امنیت بیشــتر، خدمات 
بهتر، رضایت بیشتر و مطمئناً کیفیت بهتر 
در جهانگــردی،  آموزش هــای دقیق و 
اصولی در رفع نیاز های صنعت، دولت ها 

و جامعه مدنی نیاز است.

در پــی الزامات ســازمان تجارت 
جهانی ســازمان ملل و با در نظر گرفتن 
شیوه های پیشــرفته بین المللی توسعه، 
هر کشــور بایــد برنامه هــای یکپارچه 
استانداردی را جهت گیری کند و با توسعه  
برنامه ها به صورت یکپارچه،برنامه های 
آموزشــی برای معلمــان در دوره های 

کارشناســی ارشد و دکترا در سطح عالی 
و حرفه ای داشته باشد.

آموزش گردشگری چه ویژگی 
هایی باید داشته باشد؟

در کنار اطلاعات و مطالب آموزشی 
نظری، آموزش عملی نیز نقشــی اساسی 
دارد چراکــه یادگیری عملی در صنعت 

گردشــگری باعث می شــود تــا فرد با 
شرکت در جلسات و کلاس ها با صد ها 
نفر جدید آشنا شود و دیدگاه جدیدی در 
مــورد زندگی و همچنین محل کار خود 

داشته باشد.
مــورد دوم افزایش مهارت در این 
صنعت اســت کــه از اهمیت بســیاری 

برخوردار اســت چراکــه مهارت های 
مسافرتی و گردشگری برای کار افراد به 
منظور کمک به آنها در رشــد و پیشرفت 
این بخش کارآمدتر و بســیار ارزشمند 

است.
این نوع از آموزش باعث می شود تا 
دانشــجویان گردشگری در مراحل اولیه 

فرصتی برای آموختن از اشتباهات خود 
داشته باشند و چارچوب کار و یادگیری 
از اشــتباهات مبتــدی قبــل از ورود به 
صنعت را درک کنند. در بسیاری اوقات، 
دانشجویان از نظر تئوری همه چیز را در 
مورد این صنعــت می دانند، اما هنگامی 
که این مســئله به صــورت عملی روی 
می دهد، ممکن اســت دچار سردرگمی 
شــوند بنابراین، آموزش عملی می تواند 
تا حد زیادی به دانشجویان کمک کند تا 
علاقه و کار خود را در جهت پیشــرفت 
مهارت هــای مورد نیاز خــود در زمینه 

خاص شناسایی کنند.
آســیب های گردشــگری در 

کشور چیست؟
یــک آمــوزش اصولــی بایــد 
استاندارد های شغلی و همچنین پویایی، 
اهداف و چشم انداز های واقع بینانه برای 
توســعه اقتصادی و فنی را در نظر بگیرد 
تا ســبب پویایی شرکت ها و بخش ها در 
صنعت گردشــگری و همچنین تقاضای 
روز افزون خدمات گردشگری، توسعه 
فنی گردشگری و توسعه زیرساخت های 
گردشــگری شــود، همه ما می دانیم که 

توســعه  هر زمینــه اقتصــادی، فراتر از 
مسائل مربوط به منابع انسانی به بسیاری 
از شــرایط نهادی و جنبه هــای مادی و 
فنی بســتگی دارد. با این حال باید توجه 
داشــته باشــیم که امروزه جهانگردی از 
ناهماهنگی بین کیفیت و ساختار توسعه 
منابع انسانی و نیاز صنعت گردشگری به 

منابع انسانی آسیب می بیند.
 بازنگــری و توســعه آمــوزش 
جدیــد اســتاندارد باید یــک تحلیل از 
وضعیت سیستم موجود آموزش عالی و 
جهانگردی داشته باشد تا براساس نقاط 
قوت، ضعف، فرصت ها، تجزیه و تحلیل 
تهدیدات،راه های نوین را به کار بگیرد.

بــا این حال با تمام اهمیت آموزش 
گردشــگری در این بخش در کشــور ما 
نشــانی از برنامه ریــزی دقیق و اصولی 
نمی توان یافت  یــا برنامه ای که حداقل 
افراد در آینده با آمادگی بیشتری وارد این 
صنعت شده و بتوانند با ورود به آن از این 
طریق بازدهی بالای اقتصادی برای کشور 
داشته باشند چراکه با خسارت های وارده  
اخیر اهمیت وجود آموزش های اصولی 

چندین برابر می شود.

ومگردی هــا پروتکل ویژه خــود را تنظیم کرده و بــه وزارتخانه 
داده انــد تا اگر تایید شــد اجــرا کنیم، چون استانداردســازی ها و 
حتی دســتورالعملی که برای بازگشــایی تنظیم شــده، با نگاه به 
هتل ها بوده اســت. به نظر می رســد خیلی با شــرایط بومگردی 
آشــنا نیســتند. ما تا جایی که می توانســتیم مســائلی که باعث 
می شــود حضور مسافر کم خطر باشــد را شناسایی کرده ایم و به 
وزارتخانه اطلاع داده ایم تا این تفاوت و ضوابط مشــخص باشــد.

یک آموزش اصولی باید اســتاندارد های شغلی و همچنین پویایی، 
اهداف و چشم انداز های واقع بینانه برای توسعه اقتصادی و فنی را در 
نظر بگیرد تا سبب پویایی شرکت ها و بخش ها در صنعت گردشگری 
و همچنین تقاضای روز افزون خدمات گردشــگری، توســعه فنی 
گردشگری و توسعه زیرساخت های گردشگری شود، همه ما می دانیم 
که توسعه  هر زمینه اقتصادی، فراتر از مسائل مربوط به منابع انسانی 
به بســیاری از شرایط نهادی و جنبه های مادی و فنی بستگی دارد.

معــاون   - گردشــگری  گــروه 
صنایع دستی کشور از صادرات 427 میلیون 
دلاری صنایع دستی در 11 ماهه سال 98 به 

صورت رســمی و چمدانی خبر داد و گفت: 237 میلیون دلار صادرات رســمی 
صنایع دســتی در 11 ماهه ســال 98 است که در مجموع 88 هزار و 239 تن بوده 

است.
پویا محمودیان )معاون صنایع دســتی کشــور( ، با اعــلام خبر صادرات 
427میلیون دلاری صنایع دســتی در 11ماهه ســال 98، اضافه کرد: بررسی روند 
گذشــته نشان می دهد صادرات صنایع دستی در این مدت در مقایسه با 11 ماهه 
سال 97، به لحاظ ارزشی 13.3 درصد و به لحاظ وزنی 8درصد رشد داشته است.

او افزود: این در حالی اســت که بر اســاس آمار رســمی گمرک، صادرت 
غیرنفتی کشــور در 11 ماهه منتهی به بهمن 98 نســبت به مدت مشابه سال قبل 
به لحاظ ارزشــی 48/4 درصد کاهش و به لحــاظ وزنی 61/17 درصد افزایش 
داشــته است.معاون صنایع دستی کشور گفت: بر اساس آمار اعلام شده از سوی 
20 اســتان ارزش تقریبی صادرات چمدانی نیز بیش از 190 میلیون دلار اســت 
که بنابر این مجموع صادرات اشــاره شده، به ارزش 427 میلیون دلار و با درصد 

تحقق 97درصد است.
او ادامه داد: هدف کل ســال 1398 بنابر ســند برنامه ششــم توسعه، 440 
میلیون دلار بود که با صادرات 427 میلیون دلار صنایع دســتی به صورت رسمی 

و چمدانی، 97 درصد این هدف محقق شده است.
محمودیان یادآور شد: بیشترین درصد تغییرات به لحاظ ارزشی در مقایسه 
با مدت مشــابه ســال قبل مربوط به گروه کالایی فلزات گران بها به میزان 258 
درصد که بخش عمده آن از مبادی خروجی استان های تهران و اصفهان و عمده 

کشورهای طرف معامله صادراتی این نوع کالاها، ترکیه و عراق است.
بنــا بر این گزارش، با توجه شــیوع بیماری کرونا، صــادرات چمدانی از 
اســفند 98 کاملًا متوقف شده و صادرات رسمی نیز در این ماه با کاهش روبه رو 

شده است.                                                                         

گروه گردشگری - پاندمی کووید- 
19 حدود 2263 بوم گردی را در سراســر 
کشور زمین گیر کرد و بسیاری از آن ها را 
در معرض ورشکستگی قرار داد. وزارت 
میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی که پیش بینی کرده با رفع محدودیت 
تردد بین اســتانی، سفرهای خانوادگی به 
جریان افتد، تصمیم به بازگشایی تدریجی 
تاسیســات گردشــگری گرفته اســت، 
نظرهــای متناقــض و نگرانی های نیز در 
این باره مطرح شــده است مبنی بر این که 
همه کسب و کارهای گردشگری آمادگی 
و امکان بازگشــایی در شــرایط حساس 
موجــود را ندارند. این موضــوع درباره 
واحدهــای بومگردی، خانه مســافرها، 
هاســتل ها و برخی مهمانپذیرها با توجه 
تفاوت ماهیت و ساختار پذیرش و اقامت 
مهمان در مقایســه با هتل ها، بیشتر صادق 

است.
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی در همین راستا، پروتکل 
بازگشــایی را با عنوان »دستورالعمل سفر 
هوشمند در شــرایط کرونا« را تهیه کرده 
که ضمن ارائــه توضیحاتی درباره نحوه 
برخورد بــا موارد مشــکوک به بیماری 
کوویــد- 19 و حفاظت فــردی کارکنان 
و گردشــگران در تاسیسات گردشگری، 
یک دســتور واحد نیز بــرای همه اماکن 
اقامتی تدوین کرده اســت که در آن تاکید 
میکند: واحدهایی که موقتا تعطیل بوده اند 

لازم اســت پیــش از بازگشــایی، برنامه 
کلــی نظافت و گندزدایــی دقیق در همه 
قســمت ها و فضاهای عمومی بر اساس 
مندرجات این دستورالعمل را انجام دهند. 
برخــی واحدهــای داخلی هتل ها 
مانند آرایشگاه، ســالن ورزشی، استخر، 
ســونا، و تالار مراسمات که جزو مشاغل 
پرخطر محســوب می شــوند با دستور 
وزارت بهداشــت و طبق پروتکل های ان 

اصناف بازگشایی خواهند شد.
شرح اســتفاده از خدمات اقامت و 
حضور مسافر در این دستورالعمل بیشتر 
بر مبنای ســاختار و استاندارد هتل تنظیم 
شده اســت، درحالی که شکل پذیرش و 
اقامت مهمان در بومگردی، خانه مسافر، 
هاســتل و مهمانپذیرها کامــلا متفاوت 
از هتل و هتل آپارتمان ها اســت. برخی 
ایــن اقامتگاه ها، پذیرش دســته جمعی 
مســافر در یک اتاق و یا ســالن را دارند و 
بعضی امکانات از جمله ســرویس های 
بهداشــتی و حمام در آن ها، مشــترک و 
عمومی استفاده می شــود که در تناقض 
با فاصله گذاری اجتماعی و پروتکل های 
بهداشتی اســت. برخی از این اقامتگاه ها 
هم در نقاط دورافتاده ای واقع شده اند که 
به امکانات بهداشــتی به سختی دسترسی 
دارند و رعایت دســتورالعمل ها در آن ها 
موضوعی بحث برانگیز است. چگونگی 
نظارت بر این اقامتــگاه های پراکنده در 
ســطح کشور نیز مساله ای چالش برانگیز 

است. این دغدغه ها که مستقیم در جلب 
اعتماد مسافر اثر می گذارد، مسائلی است 
که در پروتکل بازگشــایی اماکن اقامتی، 
مغفول مانده است.مازیار آل داوود ـ رییس 
هیــات مدیره جامعه بوم گردی ایران ـ به 
برخی از این چالش ها و نگرانی ها که در 
ارتباط با از سرگیری فعالیت امکان اقامتی 
همچون بومگردی ها مطرح است، پاسخ 
داد. او که در جلســه هم اندیشی معاونت 
گردشــگری وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی با نمایندگان 

تشکل های خصوصی گردشگری حضور 
داشت، گفت: نظر اکثریت آراء بر این بود 
که تاسیسات گردشگری به آهستگی و با 
رعایت شــرایط خاص و ظرفیت کم باز 
شوند و وزارت بهداشت روی فعالیت آن 

ها نظارت داشته باشند.
وی اضافــه کــرد: وقتی مــردم در 
جــاده ها تردد می کنند، داخل شــهرها، 
خیابان ها، اتوبوس، مترو و فروشــگاه ها 

مملو از جمعیت اســت، چرا تاسیسات 
گردشگری باز نشــوند. هرچند که فکر 
نمی کنیم مردم مثل سابق سفر بروند، ولی 
می شود تدابیری اندیشید و میزان خطر را 
به حداقل رساند.او ادامه داد: اگر تعطیلی 
تاسیساتی مثل هتل  و بومگردی  ادامه داشته 
باشد، استهلاک و هزینه نگهداری آن بیشتر 
خواهد شد، همین حالا هم برخی از اقلام 
موجود در اقامتگاه ها مثل مواد غذایی که 
برای تعطیلات نوروز خریده شــده بود، 

غیرقابل استفاده و فاسد شده است.

وی در پاســخ به این ســوال که با 
وجود تداوم شــیوع کرونــا، بومگردی 
هــا با درنظــر گرفتن همــه محدودیت 
ها، آیــا در حال حاضر تــوان و آمادگی 
بازگشــایی دارند؟ بیان کــرد: به هر حال 
جامعه محلی از تعطیلی کرونا بسیار تاثیر 
پذیرفته است، برخی از آن ها بیمه نیستند 
و از راه گردشــگری نان درمی آوردند. از 
طرفی مــردم هم بعد از تحمل این دوران 

می خواهنــد روحیه بگیرند، حذف کردن 
کامل ســفر آســیب دیگــری را به مردم 
وارد می کنــد. باید همــه جوانب را برای 

بازگشایی درنظر گرفت.
آل داوود با آن که معتقد به بازگشت 
بومگردی ها به چرخه فعالیت اســت، اما 
گفت: الان تقاضا برای ســفر و اقامت در 
بومگردی زیاد نیســت، یعنی اگر ســال 
گذشــته همین موقع، ماهانه تا چهارصد 
پانصد مسافر داشــتند این تعداد حالا به 
ســی چهل نفر در ماه نمی رسد. این قضیه 
باعث می شــود اقامتگاه ها به تدریج خود 
را بــرای کار در فصل آینده آماده کنند. در 
مناطق گرمسیری هم تا ده پانزده روز دیگر 
فصل کار گردشگری تمام می شود و تقاضا 
برای ســفر به آن مناطق به صفر می رسد 
و عملا بومگردی های مناطق گرمسیری 

تعطیل می شوند.
رییس هیــات مدیــره جامعه بوم 
گردی ایران افزود: درســت است در این 
شرایط بازگشایی تاسیسات گردشگری، 
درآمدزایــی چندانــی نــدارد اما جلوی 
اســتهلاک و هزینه های دیگر را می گیرد، 
مخصوصــا این که به این نتیجه رســیدم 
دولــت در وضعیتی قرار نــدارد که به ما 
کمک کند، خودمان باید خودمان را حفظ 
کنیم.آل داوود درباره نگرانی های مطرح 
شده درباره نحوه نظارت بر بومگردی ها با 
توجه به شکل اقامتی که در برخی از آن ها 
تعریف شده است و پراکندگی جغرافیایی 

که نظارت مستمر را دشوار می کند، گفت: 
قطعا امکان نظارت به آن شکلی که تصور 
می کنیم وجود ندارد. نمی  توان در مناطق 
روســتایی که چند کیلومتــر از یکدیگر 
فاصلــه دارند نظارت روزانــه انجام داد، 
ولی می توان نظــارت اولیه برای صدور 
مجوز بازگشــایی را با حساسیت اعمال 
کرد. این مســاله شــوخی بردار نیست و 
باید هنگام صدور مجوز بازگشایی، جدی 
برخورد کرد. او درباره پروتکل بازگشایی 
تاسیســات گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی و گردشــگری که در آن شرایط 
و اســتاندارد اماکنی مثل بومگردی ها با 
فضاهای اشتراکی و عمومی بیشتر، درنظر 
گرفته نشده است، گفت: این دستورالعمل 
را دیده ام، قابلیت اجرایی در اقامتگاه هایی 
مثل بومگردی را ندارد، نمی توان موارد آن 

را جزئی اجرا کرد، کار سختی است.
آل داوود اضافــه کرد: بومگردی ها 
پروتــکل ویژه خود را تنظیــم کرده و به 
وزارتخانه داده اند تا اگر تایید شــد اجرا 
کنیــم، چون استانداردســازی ها و حتی 
دســتورالعملی که برای بازگشایی تنظیم 
شــده، با نگاه به هتل ها بوده است. به نظر 
می رســد خیلی با شرایط بومگردی آشنا 
نیستند. ما تا جایی که می توانستیم مسائلی 
که باعث می شود حضور مسافر کم خطر 
باشد را شناسایی کرده ایم و به وزارتخانه 
اطــلاع داده ایم تا این تفــاوت و ضوابط 

مشخص باشد.

رییس هیات مدیره جامعه بوم گردی ایران پاسخ داد:

بومگردی ها آماده خروج از قرنطینه اند؟

آموزش و کیفیت آن در صنعت گردشگری از اهمیت بالایی برخوردار است که در این گزارش
 به ابعاد مختلف آن پرداخته ایم.

رییس هیات مدیره جامعه بوم گردی ایران می گوید: وقتی تردد بین استانی مجاز شده و مردم با خودروی شخصی، فطار و هواپیما در حال سفر هستند، نمی توان به بومگردی ها و سایر تاسیسات گردشگری اجازه کار نداد.

نقش مهم آموزش در صنعت گردشگری ؛

 آسیب های جهانگردی در 
دنیای امروز چیست؟

شنبه 20 اردیبهشت 1399 ،15 رمضان 1441 ،9 می 2020، شماره ،3487 صفحه  

سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری بندرعباس به استناد  مصوبه مورخه 99/1/14 هیئت مدیره و مجوز 
تامین اعتبار شماره 201/381 در نظر دارد واگذاری امور پشتیبانی و نگهبانی را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقیقی 
یا حقوقی که دارای مجوز و صلاحیت از اداره کل کار و امور اجتماعی استان هرمزگان و ایمنی گار سال 1399 میباشند به 
مدت 12 ماه واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت میشود با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ 500/000 ریال به شماره 
حساب 0109470655001 نزد بانک ملی  جهت دریافت اسناد مناقصه به مدت هفت روز از تاریخ 99/2/20 لغایت 99/2/28 
به نشانی : بندرعباس ، خیابان فجر ، کوچه عدالت 1 ، ساختمان حوزه معاونتها ، طبقه دوم ، امور قراردادهای سازمان عمران 

و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری مراجعه نمایند. 
لازم به ذکر است:

واریز مبلغ 300/000/000ریال جهت تضمین شــرکت در مناقصه به شــماره حساب 0110191297001  نزد بانک ملی به 
صورت واریز نقدی یا ضمانتنامه معتبر بانکی دارای حداقل سه ماه اعتبار)چک تضمین شده بانکی و اسناد مطالبات قابل 

قبول کمیسیون نمیباشد.( در وجه شهرداری بندرعباس الزامی است.
- ارائه تصویر اساسنامه و آگهی تغییرات و مجوز و صلاحیت اداره  کل کار و امور اجتماعی و گواهی ایمنی کار  برابر با 

اصل الزامی است. 
- سازمان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است 

- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد.
- برنده مناقصه می بایست 10% مبلغ  کل قرارداد را به عنوان حسن انجام تعهدات در وجه سازمان تودیع نماید.6- این آگهی 

برابر آیین نامه معاملات جدید شهرداری تهران ) تسری به مراکزاستانها ( صرفا یک نوبت چاپ میگردد.
- آخرین مهلت جهت ارائه پیشنهادات تا پایان وقت اداری روز چهار شنبه مورخ 99/2/31 تاریخ بازگشایی  پاکتها  ساعت 

15 روز چهار شنبه مورخ  99/2/31 در  محل سازمان  می باشد.
- مبلغ پیشنهادی باید مشخص ، معین و بدون ابهام و خط خوردگی و در پاکات مربوطه به شرح شرایط مندرج در اسناد 

مناقصه لاک و مهر شده باشد.
- هرگاه برندگان اول و دوم وسوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب اولویت به نفع صندوق 

سازمان عمران ضبط خواهد شد. 
-شــرکت در مناقصه و دادن پیشــنهاد به منزله قبول شــروط و تکالیف ماده 10 آیین نامه مالی شهرداری تهران و مراکز 

استانها است.
- حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان قانونی آنها در تاریخ بازگشایی پاکات مجاز می باشد بدیهی است عدم حضور 

مانع از تصمیم گیری کمیسیون نخواهد بود. 
 –مدت شروع قرارداد از تاریخ ابلاغ قرارداد به مدت 12 شمسی میباشد.

- به ازاء هر روز تاخیر در اجرای موضوع قرارداد  مبلغ 5/000/000 ریال از مطالبات پیمانکار کسر میگردد.
- سازمان عمران میتواند در صورت نیاز 25 درصد از حجم موضوع قرارداد را به تناسب همان مبلغ اولیه قرارداد کسر یا 

اضافه نماید و پیمانکار در این خصوص اعتراض ندارد.
-  سایر جزئیات و مشخصات در اسناد مناقصه قید گردیده است که متقاضیان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید قبولی 

امضا و پیشنهاد خود را ضمیمه و تسلیم نمایند .

روابط عمومی و اموربین الملل شهرداری بندرعباس

آگهی مناقصه عمومی


